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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen begär att regeringen återkommer med förslag om ett förändrat 

grundavdrag enligt vad som anförs i motionen. 

Regeringens förslag – höjt grundavdrag för 
pensionärer 

I propositionen föreslår regeringen en skattelättnad för personer som vid be-

skattningsårets ingång har fyllt 65 år. Skattelättnaden ges genom att dagens 

förhöjda grundavdrag för pensionärer förstärks ytterligare; avdragsbeloppet 

höjs och den övre inkomstgränsen slopas. Förslaget innebär att en person med 

full garantipension får en skattesänkning med 1 000–1 200 kr per år beroende 

på kommunalskattenivån. Vid en årsinkomst på 200 000 kr blir skattesänk-

ningen ca 2 500 kr årligen vid en genomsnittlig kommunalskattesats.  

Syftet med regeringens reform är enligt propositionen att förstärka pens-

ionärernas disponibla inkomster. Skattesänkningen föreslås träda i kraft den 1 

januari 2010. 

Vänsterpartiets förslag för rättvisa skatter 

Vänsterpartiet menar att den skattepolitik regeringen hittills fört har inneburit 

att skatterna har sänkts mest för höginkomsttagare och förmögna samtidigt 

som arbetslösa, sjuka och pensionärer har stått för finansieringen. Det betyder 

att Sverige har fått vidgade klyftor mellan män och kvinnor, mellan hög- och 

låginkomsttagare och mellan generationer. 
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Vi tycker att regeringen på ett orättfärdigt sätt skiljer på olika inkomster i 

skattehänseende. Även om man har infört ett förhöjt grundavdrag för pens-

ionärer kvarstår det faktum att pensionärer och människor som t.ex. har sjuk- 

eller arbetslöshetsersättning betalar en högre skatt vid samma inkomst.  

I det nu föreslagna förhöjda grundavdraget tar regeringen de kommande 

pensionsnedskrivningarna, den s.k. bromsen, som utgångspunkt för förslagets 

utformning. Rent principiellt tycker vi inte att skattesystemet ska användas 

för att åtgärda brister i pensionssystemet.  

Vänsterpartiet menar att pension är uppskjuten lön och därför bör beskattas 

som sådan. Eftersom förslaget om ett förstärkt grundavdrag för pensionärer är 

ett steg i den riktningen ställer vi oss bakom förslaget, men vi vill att grund-

avdragshöjningen vidgas enligt förslaget nedan. 

Höjt grundavdrag för alla ger likformig 
beskattning 

Samtidigt som Vänsterpartiet föreslår ett höjt och förändrat grundavdrag 

avvisar vi regeringens jobbskatteavdrag (vi utvecklar våra skäl för detta på 

flera andra ställen, senast i motion 2009/10:Sk10 Ett ytterligare förstärkt 

jobbskatteavdrag och i vår budgetmotion 2009/10:Fi261 Investera Sverige ur 

krisen). Genom dessa inkomstskatteförändringar kommer nya grupper som 

inte får del av regeringens jobbskatteavdrag att få skattesänkningar. Det gäller 

pensionärer men även människor som t.ex. har sjuk- eller arbetslöshetsersätt-

ningar. Dessutom blir beskattningen likadan oberoende av vilken typ av in-

komst en person har. 

I vårt förslag utgår vi ifrån att alla inkomster upp till en månadsinkomst på 

20 000 kr (en årsinkomst på 240 000 kr) ska beskattas till samma nivå som 

gällde för löntagare 2009 (efter införande av jobbskatteavdrag 1, 2 och 3). 

Därefter görs en stegvis avtrappning. I vårt förslag begränsas också möjlig-

heten att göra grundavdrag vid högre inkomster. Konsekvensen för pension-

ärer av Vänsterpartiets skatteförslag i förhållande till regeringens redovisas i 

tabellen nedan. 

Mot bakgrund av det vi skrivit ovan bedömer vi alltså att det finns ett be-

hov av ett höjt grundavdrag för pensionärer. Vänsterpartiet vill dock ha en 

större grundavdragshöjning än den regeringen föreslår, och vi vill också att 

även andra inkomster ska omfattas av reformen. Riksdagen bör därför begära 

att regeringen återkommer med förslag om ett förändrat grundavdrag enligt 

vad som anförs i motionen. 
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Skatt på pensionsinkomster med Vänsterpartiets respektive  
regeringens inkomstskatteförslag 

Pensionsinkomst per 

månad 

Total skatt, 

regeringens 

förslag 

Total skatt, v-

förslag 

Ytterligare skatte-

sänkningar,  

v-förslag 

8 000 1 481 1 130 351 

12 500 2 900 2 361 539 

17 000 4 415 3 687 728 

19 000 5 106 4 277 829 

20 000 5 450 4 570 880 

21 000 5 794 4 990 804 

22 500 6 315 5 620 695 

24 000 6 832 6 250 582 

25 000 7 176 6 670 506 

27 000 7 867 7 510 357 

29 000 8 558 8 350 208 

30 000 8 902 8 773 129 

Källa: Riksdagens utredningstjänst och egna beräkningar. 

Stockholm den 4 november 2009  

Marie Engström (v)  

Ulla Andersson (v) Jacob Johnson (v) 

Hans Linde (v)  
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